



Obec Nedakonice

Nedakonice 33, 687 38 Nedakonice

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OUNE-673/2024/3

Spisová značka: OUNE-673/2024

Vyřizuje: Ing. Libor Mareček

Tel:

E-mail: starosta@obecnedakonice.cz

Datová schránka: puvbzf2

Datum: 23.12.2024



Žádost o upřesnění dotazu

Dne 18. 12. 2024 byla Obci Nedakonice doručena Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999. Žádost obsahovala celkem 16 dotazů. Na níže uvedené obecné dotazy zasílám obecnou odpověď. V případě, že se nespokojíte s obecnou odpovědí, žádám o upřesnění a konkretizaci dotazů.

Upřesněte například, o kterou veřejnou zakázku se Vám jedná, v jakém časovém období měla být zakázka realizována, jaká měla být její cena, jaký pracovník měl zakázku spravovat.

2. Kdo byl pověřeným zaměstnancem ve smyslu čl. 3 písm. A. Směrnice č. 1/2026 účinné od 25.11.2016. Prosím o poskytnutí pověřovacího dokumentu? Kolik bylo osloveno potenciálních dodavatelů a jakým způsobem?

Odpověď:

Výběr nejvhodnější nabídky v praxi provádí ve většině případů starosta nebo místostarosta. Pokud veřejná zakázka spadá dle Směrnice č. 1/2016 do finančního limitu 1 a výběr nejvhodnější nabídky provádí pověřený zaměstnanec, je výběr vhodného zaměstnance volen dle charakteru plnění veřejné zakázky. Pověření zaměstnance probíhá ústně. Nelze tedy zaslat pověřovací dokument. Oslovení dodavatelů probíhá osobně v prodejnách, telefonicky nebo vyhledáním na internetu. Běžně je zajišťována nabídka od tří dodavatelů.

S ohledem na velmi širokou škálu veřejných zakázek, na které se vztahuje čl. 3. písm. A Směrnice 1/2016 není možné na Vaši obecnou otázku podat konkrétnější odpověď. Bude-li tato odpověď nedostatečná, formulujte dotaz konkrétněji. V případě všeobecného dotazu, kdy budete požadovat výpis požadovaných informací pro veřejné zakázky ve Vámi zvoleném časovém období, bude s největší pravděpodobností odpověď zpoplatněna.

3. Jak byl ve smyslu čl. 3 písm. B Směrnice č. 1/2016 účinné od 25.11.2016 prováděn průzkum trhu při zadávání zakázky přímo, bez výběrového řízení? Kolik bylo osloveno potenciálních dodavatelů a jakým způsobem?

Odpověď:

Výběr nejvhodnější nabídky provádí starosta nebo místostarosta. Oslovení dodavatelů probíhá osobně v prodejnách, telefonicky nebo vyhledáním na internetu. Běžně je zajišťována nabídka od tří dodavatelů.

S ohledem na velmi širokou škálu veřejných zakázek, na které se vztahuje čl. 3. písm. B Směrnice 1/2016 není možné na Vaši obecnou otázku podat konkrétnější odpověď. Bude-li tato odpověď nedostatečná, formulujte dotaz konkrétněji. V případě, všeobecného dotazu, kdy budete požadovat výpis požadovaných informací pro

veřejné zakázky ve Vámi zvoleném časovém období, bude s největší pravděpodobností odpověď zpoplatněna.

4. Kdo byl dle čl. 3 písm. C a písm. D směrnice č. 1/2016 účinné od 25.11.2016 ustanovován na pozici tajemníka pracovní skupiny a kdo na pozici členů pracovní skupiny? Dále prosím o zaslání ustanovujícího dokumentu.

Odpověď:

Pozice tajemníka pracovní skupiny dle Směrnice 1/2016 nebyla nikdy obsazena. Na pozice členů pracovní skupiny jsou obsazováni členové zastupitelstva. Pro každou veřejnou zakázku jsou pověřovány jiné osoby. Pověření členů pracovní skupiny probíhá osobně, telefonicky, mailem, chatem. O pověření se neprovádí oficiální písemný zápis, tudíž dokument o pověření nelze zaslat. Pověřený zastupitel přijme pověření tím, že se zapojí aktivně do pracovní skupiny. Členové pracovní skupiny sepišou zprávu o výběru nejvhodnější nabídky, kterou podepíší. Ze zprávy o výběru nejvhodnější nabídky je patrný seznam členů pracovní skupiny.

Bude-li tato odpověď nedostatečná, formulujte dotaz konkrétněji. V případě, všeobecného dotazu, kdy budete požadovat výpis požadovaných informací pro všechny nebo větší množství veřejných zakázek, bude odpověď zpoplatněna. Počet veřejných zakázek, na které se vztahuje čl. 3. písm. C a D Směrnice 1/2016 se pohybuje v počtu desítek záznamů.

S pozdravem

Ing. Libor Mareček
Starosta